Akt Thmelimi

I shogerise tregtare “ BELA COMPANY” sh.p.k

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512
date 10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , nismes se lire dhe te veprimtarise
private dhe privatizimit™ , te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 , “ Per shogerite tregatre™ dhe te ligjit
Nr.9723 , date 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhe respektuar nga Shogerite Tregtare , me
vullnetin e tij te lire , te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortaket :

individ me pergjegjesi te kufizuar, banues ne Tirane , krijoje shoqgerine tregtare me pergjegjesi tekufizuar
“BELA COMPANY™ sh.p.k me akt themelimi si vijon :

Formulimi
Neni 1

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur BELA COMPANY sh.p.k . Shogeria do ti nenshtrohet
legjislacionit Shqipetar , ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete
seline dega . Shogeria do te ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te
shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues . Data e themelimit te kompanise date 25,10.2022

Selia e Shogerise
Neni 2

Selia e shogerise tregtare private “BELA COMPANY?” sh.p.k do te kete seline ne rrugen“Margarita
Tutulani” PALLATINR 22/223, DYQANI NR 4, Tirane .

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie , dege , te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , me vendim te ortakut te vetem .

Objektivi I Veprimtarise
Neni 3

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e :
Agjensi udhetimi dhe paisja me bilete avioni, bilete autobuzi, bilete trageti, guida e tj. Rimbushje
elektronike, sherbime dhe riparime per celulare . Shitje celulare dhe aksesore per celulare si
kufje, bateri, kovera, xhama, e tj. Tabako shop and more. Furnizime dhe riparime te sisitemit te
ngrohjes dhe ftohjes.Riparime kondicioneresh, kaldajash dhe sherbim mirmbajtje, Furnizimie
me materiale Kazermimi, hidraulike, elektrike, Pastrimi dhe detergjente pastrimi. Punime ne
ndertime dhe lyerje te fasadave te te gjitha llojeve. Punime dhe Furnizime me materiale hekuri
alumini, profile e tj. Sherbime dhe konsulence finanaciare per subjekte private. Servis per
automjete dhe furnizim me pjese kembimi per te gjitha llojet e automjeteve . Pjese kembimi te
automjeteve Goma, Bateri, Vaj Filtra e tj. Furnizime me materiale kancelarike, printime, e t].
prodhim dhe furnizim me shtypshkrime dhe libra te te gjitha modeleve, Furnizim me paisje zyre
si komjutera, printera,tonera, leter a4 e tj. Sherbime per hidroizolime me katrama dhe teknika
tjera per godinat. Vendosje grilash dhe perde per ditaret e institucioneve. Furnizimi mobiljesh
dhe paisje te mobiljeve. Shitje blerje automjete, dhenie me gera automjete. Punime hidraulike
elektrike dhe mekanike. Sherbim per motogjenratoret dhe riparim te te gjitha llojeve per
motogjenratoret. Shitje te eneve te kuzhines, sobave dhe paisje te kuzhinave , riparime te
sobave dhe paisjeve te tjera te kuzhines. Prodhim dhe furnizim te uniformave te ndryshme dhe



kepuceve te llojeve te ndryshme. Furnizim me pije freskuese, energjike, uje, alkolike. Furnizime
me paisje mjeksore dhe materiale mjeksore. Rikonstruksione godinash, aktivitete tregtare shitje
dme shumice dhe pakice te produkteve ushgimore dhe jo ushgimore. sherbime printimi dhe
mirmbajtje paisjesh te printimit, riparime fotokopje, printera dhe te gjitha paisjet e printimit.
Furnizime me tonera per cdo tip printeri dhe fotokopje.SIGURACION I DETYRUESHEM PER
MAKINA (TPL, KARTON JESHIL, ) SIGURACION VULLNETAR SI (KASKO, MINIKASKO,
SIGURIM BANESE, KONTRATE, E TI).

Kohezgjatja e Shoqgerise
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat . Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe percfardo lloj shkaku .

Kapitali I Shogerise
Neni 5
Kapitali fillestar I shogerise private “BELA COMPANY” sh.p.k do te jete 100 (Njeqind leke ).
Kapitali eshte 100% nga kuotat e ortakut te vetem , e ndare ne | kuota .
Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit themeltar
fillestar ).

Drejtimi I Shogerise
Neni 6



Shogeria do te drejtohet nga administratori [ saj , ortaku I vetem dhe perfagesuesi ligjor] saj . Ai eshte
perfagesuesi [ Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj .
Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues I pajisur me prokure te
posacme .

Neni 7

Te ardhurat neto te shogerise I takojne ortakut te vetem .

Neni 8

Ortaku I vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te vlerave materiale

Ka te drejte te caktoje financiere , likuidator per problemet e shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere
si ortake .

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten ¢ Rethit
Gjyqesor Tiran,

Neni 10

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .

Neni 11

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e
Shoqerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe
zbatohen per biznesin ge kryen kjom shogeri .

Neni 12

Akti I themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “BELA COMPANY” sh.p.k

Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem .

Ortak I vetem themelues I

sh.p.k
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